

Den yndigste rose er funden

Tekst/Melodi: Brorson/Joseph Klug

1. Den yndigste rose er funden,
blandt stiveste torne oprunden,
vor Jesus, den dejligste pøde,
blandt syndige mennesker gro'de.
2. Alt siden vi tabte den ære
Guds billedes frugter at bære,
var verden forvildet og øde,
vi alle i synden bortdøde.
3. Da lod Gud en rose opskyde
og sæden omsider frembryde,
at rense og ganske forsøde
vor slægts den fordærvede grøde.
4. Min Jesus! du stedse skal være
mit smykke, min rose, min ære,
de giftige lyster du døder
og korset så liflig forsøder.
5. Lad verden mig alting betage,
lad tornene rive og nage,
lad hjertet kun dåne og briste,
min rose jeg aldrig vil miste!

Glade jul, dejlige jul

Tekst/Melodi: B.S. Ingemann/Franz Gruber

1. Glade jul, dejlige jul,
engle dale ned i skjul!
Hid de flyve med Paradis-grønt,
hvor de se, hvad for Gud er kønt,
//: lønlig iblandt os de gå. ://
2. Julefryd, evige fryd,
hellig sang med himmelsk lyd!
Det er englene, hyrderne så,
dengang Herren i krybben lå,
//: evig er englenes sang. ://



Dejlig er jorden

Tekst: B.S. Ingeman

1. Dejlig er jorden!
Prægtig er Guds Himmel!
Skøn er sjælens pilgrimsgang!
Gennem de fagre
riger på jorden
gå vi til Paradis med sang.
2. Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slægt skal følge slægters gang;
aldrig forstummer
tonen fra Himlen
i sjælens glade pilgrimssang.
3. Englene sang den
først for markens hyrder;
skønt fra sjæl til sjæl det lød:
Fred over jorden!
Menneske, fryd dig,
os er en evig frelser fød!



3. Fred på jord, fryd på jord,
Jesusbarnet blandt os bor!
Engle sjunge om barnet så smukt,
han har Himmerigs dør oplukt,
//: salig er englenes sang. ://
4. Salig fred, himmelsk fred
toner julenat herved!
Engle bringe til store og små
bud om ham, som i krybben lå,
//: fryd dig, hver sjæl, han har frelst! ://

Program



Et barn er født	Tekst: N.S.F. Gruntvig Melodi: Melchior Vulpus 1609	Kor
Blomstre som en rosegård	Melodi: J.P.E. Hartmann 1861 Arr.: Henrik Metz	Kor
Den yndigste rose er funden	Tekst: H. A. Brorson Melodi: Joseph Klug	Fællessang
Tenn lys	Tekst: Eyvind Skeie Melodi: Sigvald Tveit	Kor
In the bleak midwinter	Tekst: Christina Rossetti Melodi: Gustav Holst	Kor
Julvisa	Tekst: Zacharias Tobelivs Melodi: Jean Sibelius	Tine
Der er ingenting i verden så stille som sne	Tekst: Helge Rode Musik: Povl Hamburger	Kor
Nocturne	Mel/tekst: Evert Taube Arr.: Bente Laursen	Kor
Glade Jul	Tekst: B.S. Ingemann Melodi: Franz Gruber	Fællessang
Der skinner et lys fra en stjerne	Melodi: Laurids Lauridsen 1942 Tekst: Kaj Munk 1940 Arr.: Erik Sommer	Kor
Lad det klinge sødt i sky	Tekst: N.S.F. Grundvig Melodi: Førromantisk julevis	Kor
Jingle Bells around the world.	Arr.: Jacob Koller	Edwin
Det er hvidt herude	Melodi: Th. Laub 1914 Tekst: St. St. Blicher 1838	Kor
Hallelujah	Musik: Leonard Cohen	Kor
Dejlig er Jorden	Tekst: B.S. Ingemann Melodi: Schlesisk 18. årh.	Fællessang
Her kommer Jesus dine små	Tekst: H.A. Brorson Musik: J.A.P. Schultz Arr.: Erik Sommer	Kor
Joy to the world	Arr.: John Rutter Tekst: Isaac Watts	Kor



Dirigent & solist: Tine Hvilsom Grönlund
Akkompagnement & solo: Edwin van den Berg



Tine Hvilsom Grönlund har siden 2019 været Egebæksvangkorets dirigent. Hun er opvokset i Espergærde og bosat med sin familie i Gurre. Tine er uddannet i musikvidenskab fra Københavns Universitet, hvor hun bl.a. har studeret sang hos Anne Rosing, og hun er netop dimitteret som kirkemusiker i 2022 fra Roskilde kirkemusikskole. Hun er ansat som kirkesanger i Sct. Mariæ kirke og Kronborg Slotskirke, og derudover er hun en flittig kordirigent for flere voksen- og børnekor i Helsingør og omegn.



Edwin van den Berg er koncertpianist fra Holland. Han har studeret på musikkonservatoriet i Amsterdam, hvorfra han er kandidat. Edwin har boet og arbejdet i Danmark siden 2010. Han bor i Helsingør. Edwin er udøvende koncertpianist, akkompagnerer talentfulde elever fra Helsingør Musikskole og har desuden privatundervisning. Han har bl.a. i samarbejde med Hans Roelofsen udgivet albummet "Russian and French music for double bass".



Egebæksvangkoret er et amatørkor med det formål at gøre både tilhørere og kor-medlemmer glade for kormusik. Vi synger både klassisk og rytmisk musik, danske og nordiske sange, kirkemusik, musicals mv. Vi synger fortrinsvis på dansk og engelsk, men også svensk og tysk. Vi øver i Espergærde Bibliotek, Store sal, Kløvermarken 12, Espergærde hver onsdag aften kl. 18:45 og ca. 2 timer frem i perioden sidst i januar til sidst i maj. Efterårssæsonen er fra september til december.

Har du lyst til at være med, kan du synge og har lyst til at synge sammen med andre? Det er ikke nødvendigt at kunne synge efter noder. Mød op på Espergærde Biblioteks store sal en onsdag aften. Du kan også starte med at kontakte bestyrelsesformanden på e-mail: formand@egebaeksvangkoret.dk, eller direkte: Oluf Emborg SMS/tlf: 4022 3994

Du kan søge nærmere oplysninger om os på vores hjemmeside: <https://egebaeksvangkoret.dk/> eller brug QR koden. Vi er et voksenkor, for tiden knap 30 sangere, med såvel folk i arbejde som pensionister. Koret har navn efter det skønne Egebæksvang område.



Skann for at komme til korets hjemmeside

Egebæksvangkorets Julekoncert 2023 i Egebæksvang Kirke



Onsdag d. 29 November 2023